





安心米【アルファ化米 個食（1食分）】

商品名	外観	固形原材料毎の原料原産地または原産国	原材料名
白飯		うるち米：国産	うるち米（国産）
五目ご飯		うるち米：国産 ごぼう：中国 だしのこ：中国 こんにゃく：製造日本 しいたけ：中国 にんじん：中国	うるち米（国産）、味付乾燥具材（ごぼう、水煮だけのこ、こんにゃく、食塩、乾しいたけ、乾燥にんじん、砂糖、かつお節エキス）／調味料（アミノ酸等）、加工デンプン、カラメル色素、水酸化カルシウム
わかめご飯		うるち米：国産 わかめ：韓国	うるち米（国産）、味付乾燥具材（わかめ、食塩、砂糖、かつお節エキス）
ひじきご飯		うるち米：国産 しいたけ：中国 ひじき：中国 スイートコーン：アメリカ にんじん：中国	うるち米（国産）、味付乾燥具材（食塩、デキストリン、乾しいたけ、ひじき、乾燥スイートコーン、乾燥にんじん、酵母エキス、砂糖）
とうもろこしご飯		うるち米：国産 スイートコーン：タイ	うるち米（国産）、味付乾燥具材（乾燥スイートコーン、デキストリン、食塩、酵母エキス、砂糖、こしょう）／酸化防止剤（ビタミンE）
きのこご飯		うるち米：国産 だけのこ：中国 ぶなしめじ：国産 こんにゃく：製造日本 きくらげ：中国 しいたけ：中国	うるち米（国産）、味付乾燥具材（水煮だけのこ、水煮ぶなしめじ、こんにゃく、発酵調味料、水煮きくらげ、デキストリン、食塩、砂糖、乾しいたけ、かつお節エキス）／調味料（アミノ酸等）、水酸化カルシウム
山菜おこわ		もち米：国産 だけのこ：中国 にんじん：中国 ぜんまい：中国 わらび：中国 きくらげ：中国	もち米（国産）、味付乾燥具材（水煮だけのこ、デキストリン、乾燥にんじん、水煮ぜんまい、水煮わらび、乾燥きくらげ、風味調味料、魚介エキス、還元水あめ、かつお調味粉末、食塩、こんぶエキス、本みりん）／調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（ビタミンE）
野菜ピラフ		うるち米：国産 スイートコーン：アメリカ にんじん：フランス たまねぎ：アメリカ パセリ：アメリカ、フランス、ニュージーランド	具入り米 ：うるち米（国産）、乾燥具材（スイートコーン、乾燥にんじん、乾燥たまねぎ、デキストリン） ピラフ調味粉末 ：食塩、オニオンエキスパウダー、コーンスターチ、砂糖、ガーリックパウダー、カレー粉、野菜エキスパウダー、酵母エキス、ホワイトペッパーパウダー、乾燥パセリ／調味料（アミノ酸等）、香料、微粒二酸化ケイ素、甘味料（ステビア）、香辛料抽出物
ドライカレー		うるち米：国産 スイートコーン：アメリカ にんじん：フランス たまねぎ：アメリカ	具入り米 ：うるち米（国産）、乾燥具材（スイートコーン、乾燥にんじん、乾燥たまねぎ、デキストリン） カレー調味粉末 ：食塩、カレー粉、オニオンエキスパウダー、コーンスターチ、砂糖、ターメリックパウダー、クミンパウダー、ココアパウダー、混合香辛料、酵母エキス、ブラックペッパー、とうがらし／調味料（アミノ酸等）、香料、微粒二酸化ケイ素
白がゆ		うるち米：国産	アルファ化米 ：うるち米（国産） 添付食塩 ：食塩
梅がゆ		うるち米：国産 梅干し：国産 しそ：国産	アルファ化米 ：うるち米（国産） 梅調味粉末 ：梅干しペースト、調味しそ、デキストリン、食塩／酸味料

安心米おこげ

商品名	外観	固形原材料毎の原料原産地または原産国	原材料名
コンソメ味		もち米：国産 パセリ：アメリカ、フランス、ニュージーランド	おこげ ：もち米（国産）、植物油、食塩／酸化防止剤（ビタミンE） コンソメ調味粉末 ：食塩、オニオンエキスパウダー、コーンスターチ、砂糖、ガーリックパウダー、カレー粉、野菜エキスパウダー、酵母エキス、ホワイトペッパーパウダー、乾燥パセリ／調味料（アミノ酸等）、香料、微粒二酸化ケイ素、甘味料（ステビア）、香辛料抽出物
カレー味		もち米：国産	おこげ ：もち米（国産）、植物油、食塩／酸化防止剤（ビタミンE） カレー調味粉末 ：食塩、カレー粉、オニオンエキスパウダー、コーンスターチ、砂糖、ターメリックパウダー、クミンパウダー、ココアパウダー、混合香辛料、酵母エキス、ブラックペッパー、とうがらし／調味料（アミノ酸等）、香料、微粒二酸化ケイ素
梅味		もち米：国産 梅干し：国産 しそ：国産	おこげ ：もち米（国産）、植物油、食塩／酸化防止剤（ビタミンE） 梅調味粉末 ：梅干しペースト、調味しそ、デキストリン、食塩／酸味料
ぜんざい		もち米：国産 小豆：国産	ぜんざい ：砂糖（国内製造）、小豆、食塩 おこげ ：もち米（国産）、植物油、食塩／酸化防止剤（ビタミンE）

原材料の産地情報

特定原材料等（アレルギー物質）28品目不使用商品




炊き出し用 【アルファ化米 大量調理（50食分）】25食分で2回に分けた調理も可能（おかゆ除く）

商品名	外観	固形原材料毎の原料原産地または原産国	原材料名
白飯		うるち米：国産	アルファ化米：うるち米（国産） 添付食塩：食塩
五目ご飯		うるち米：国産 ごぼう：中国 たけのこ：中国 こんにゃく：製造日本 しいたけ：中国 にんじん：中国	アルファ化米：うるち米（国産） 味付乾燥具材：ごぼう、水煮たけのこ、こんにゃく、食塩、乾しいたけ、乾燥にんじん、砂糖、かつお節エキス／調味料（アミノ酸等）、加工デンプン、カラメル色素、水酸化カルシウム
わかめご飯		うるち米：国産 わかめ：韓国	アルファ化米：うるち米（国産） 味付乾燥具材：わかめ、食塩、砂糖、かつお節エキス
ひじきご飯		うるち米：国産 しいたけ：中国 ひじき：中国 スイートコーン：アメリカ にんじん：中国	アルファ化米：うるち米（国産） 味付乾燥具材：食塩、デキストリン、乾しいたけ、ひじき、乾燥スイートコーン、乾燥にんじん、酵母エキス、砂糖
とうもろこしご飯		うるち米：国産 スイートコーン：タイ	アルファ化米：うるち米（国産） 味付乾燥具材：乾燥スイートコーン、デキストリン、食塩、酵母エキス、砂糖、こしょう／酸化防止剤（ビタミンE）
きのこご飯		うるち米：国産 たけのこ：中国 ぶなしめじ：国産 こんにゃく：製造日本 きくらげ：中国 しいたけ：中国	アルファ化米：うるち米（国産） 味付乾燥具材：水煮たけのこ、水煮ぶなしめじ、こんにゃく、発酵調味料、水煮きくらげ、デキストリン、食塩、砂糖、乾しいたけ、かつお節エキス／調味料（アミノ酸等）、水酸化カルシウム
山菜おこわ		もち米：国産 たけのこ：中国 にんじん：中国 ぜんまい：中国 わらび：中国 きくらげ：中国	アルファ化米：もち米（国産） 味付乾燥具材：水煮たけのこ、デキストリン、乾燥にんじん、水煮ぜんまい、水煮わらび、乾燥きくらげ、風味調味料、魚介エキス、還元水あめ、かつお調味粉末、食塩、こんにゃくエキス、本みりん／調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（ビタミンE）
おかゆ		うるち米：国産 梅干し：国産 しそ：国産	アルファ化米：うるち米（国産） 梅調味粉末：梅干しペースト、調味しそ、デキストリン、食塩／酸味料 添付食塩：食塩

2020年7月 情報

※商品のリニューアルなどにもとない、情報を更新する場合がございます。詳しくはお客様相談室までお問い合わせください。

お客様相談室：0120-53-2518 受付/月～金 9：00～17：00（祝日、休業日を除く）

 アルファ食品株式会社